R. Posui adjutorium super poténtem, et exaltavi électum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. (T. P. Allelúa.)

V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

### Lectio vi

Dénique ad Nordmánnos Christo subjugándos sese accíngens, in morbum incidit. Eorúndem irruptionem et novellæ Ecclésiae persecutiōnem, pacemque deinde redditúram spíritu prophético prædixit, eventúsque respóndit. Morbo duránte, nihil de sólito fervore ac indeféssò

labóre, nihil de crebra verbi divini prædicatione, et quotidiána prope sacrificii incruénti oblatione remisit. Ipsa ea Domínica, última vitæ suæ die, mane Coesfeldiæ Missam canénte Presbýtero, a meridié Billerbécæ, pro contiōne dixit, atque hic ultima Missæ solémnia devóte celebrávit. Nocte subsequénte, ut prædixerat, in discipulorū coróna, vir sanctus, méri-tis plenus, diléctam Deo ánimam piissime réddidit, anno salútis octingentésimo nono, séptimo Kalendas Aprílis. Eádem noctis hora Gerfrido nepóti et successori ejus, ac Frátribus ad ipsum viséndum properantibus, in via conspécum ingens lumen, ignis instar, in sublímē elátum, certum óbitus indicium præbuisse compértum est. Corpus íntegro post óbitum mense, Monastérii in ecclésia sanctæ Mariæ inhumátum, et suávi odóre flagrans, Werthínæ, ut vivus jússerat, cónditum est, ubi hodiénum requiéscit il-luminatís cæcis, curatís surdis, sanatís paralýticis, ejéctis dæmónibus, aliis que exhibitis cælitus beneficis claríssimum.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus replēta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. (**T.** P. Alleluja.) **V.** Iste est, qui contēpsit vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

### In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum

**Lectio vii Cap. 5, 13-19**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salientur? Et reliqua.

Homilia sancti Isidóri Episcopi

**Liber 2 Officior. ad S. Fulgentium, cap. 5**

**Q**ui in erudiéndis atque instituéndis ad virtutem populis praeerit, necesse est, ut in omnibus sanctus sit, et in nullo reprehensibili habeatur. Qui enim aliud de peccatis árguit, ipse a peccatis debet esse alienus. Nam qua fronte subjéctos argüere pótterit, cum illi statim possit corréctus ingére: Ante doce te, quæ recta sunt. Primitus quip-

pe semetípsum corrígere debet, qui álios ad bene vivéndum admonére studet; ita ut in omnibus semetípsum formam vivéndi prébeat, cunctosque ad bonum opus, et doctrina et opere próvocet. **J** Cui etiam sciéntia Scripturárum necessária est. Quia si Episcopi tantum sancta sit vita, sibi soli prodest sic vivens. Porro si et doctrina et sermóne fúerit eruditus, potest céteros quoque instruere, et docere suos, et adversários repercútere; qui nisi refutati fúerint atque convicti, facile possunt simplicium corda pervertire.